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Protokoll från Viltförvaltningsdelegationens 
sammanträde i Göteborg, onsdagen den 7 juni 2023 

Närvarolista (roll, namn, organisation) 

Ordförande, Sten Tolgfors, Landshövding 

Ordinarie, Jan Insulander, Friluftsintresset 

Ordinarie, Veronica Nyman, Ägare och brukare av jordbruksmark 

Ordinarie, Göte Johansson, Jakt- och viltvårdsintresset 

Ersättare, Wanja Wallemyr, Politisk företrädare 

Ordinarie, Eva-Maria Johannesson, Lokalt näringsliv och turism 

Ordinarie, Bertil Jonsson, Politisk företrädare 

Ordinarie, Lars Tegenfeldt, Polisen 

Ordinarie, Emma Altenhammar, Politisk företrädare 

Ordinarie, Karin Lindhagen, Skogsnäringen 

Ordinarie, Frida Edberg, Politisk företrädare 

Ordinarie, Erold Coleman, Naturvårdsintresset 

Ordinarie, Barbro Edlund, Naturvårdsintresset 

Ordinarie, Stefan Westerberg, Yrkesfisket 

Ersättare, Anders Johansson, Natur- och ekoturism 

Adjungerad, Ronny Fihn, Skogsstyrelsen 

Mia Bisther, Länsstyrelsen 

Nelly Grönberg, Länsstyrelsen 

Sofia Ring, Länsstyrelsen 

Linnea Ulfsdotter, Länsstyrelsen 
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Anita Bergstedt, (via Skype), Länsstyrelsen 

1. Mötet öppnas 

Ordförande Sten Tolgfors öppnade mötet. 

Mötet inleddes med en presentationsrunda. 

2. Val av justerare 

Bertil Jonsson utsågs till att justera protokollet. 

3. Val av sekreterare 

Linnea Ulfsdotter utsågs till att föra protokoll. 

4. Fastställande av dagordning  

Dagordningen fastställdes. Under punkten övriga frågor, kommer 

vargsituationen i Skaraborg, Landshövdingens möte med 

Landsbygdsministern, samt en fråga om skottlossningstillstånd att 

tas upp. Inför kommande möten anmäldes också att tjurandelen i 

länsmålsättningen för älg behöver tas upp till diskussion. Denna 

fråga kommer att hanteras när nuvarande länsmålsättningar för älg 

respektive kronhjort arbetas om till en länsmålsättning för hjortvilt. 

5. Föregående protokoll 17 februari 2023 

Föregående mötesprotokoll lades till handlingarna. 

6. Beslut om deltagare i arbetsgruppen för rovdjursfrågor 

Viltförvaltningsdelegationens arbetsordning anger vilka intressen 

som bör vara representerade i delegationens arbetsgrupper.  

Intresset för att sitta med i arbetsgruppen är stort och 

Landshövdingen bedömer att beredning av ärendet krävs innan 

beslut kan fattas.  

Delegationen beslutar att Anita Bergstedt via e-post begär 

intresseanmälningar för att delta i Delegationens arbetsgrupper. En 

sammanställning av inkomna intresseanmälningar skickas till 

Delegationen inför beslut om arbetsgrupperna vid ett extrainsatt 

Skype-möte under sommaren. 
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7. Beslut om deltagare i arbetsgruppen för klövviltfrågor 

Frågan flyttas till ett extra sammanträde via Skype, se punkt 6. 

8. Beslut om deltagare i arbetsgruppen för skadegörande 
stora fåglar 

Frågan flyttas till ett extra sammanträde via Skype, se punkt 6. 

9. Information om processen för nya miniminivåer för 
rovdjur 

Länsstyrelsen presenterar tidsplanen och processen för att ta fram 

nya miniminivåer för rovdjur. Senast den 1 mars 2024 ska 

Samverkansrådet lämna sitt förslag till Naturvårdsverket. 

Nytt är bland annat att nästkommande licensjakt på varg kommer att 

förhålla sig till en miniminivå på förvaltningsområdesnivå, tidigare 

har det varit miniminivåer på länsnivå. Lodjuren och de andra 

rovdjuren kommer fortsatt att ha miniminivåer på länsnivå. 

Delegationens arbetsgrupp för rovdjursfrågor kommer att delta i 

arbetet med att ta fram miniminivåer. Det borgar för en förankring 

av frågan i delegationen.  

Länsstyrelsen har många aspekter att ta hänsyn till i arbetet med 

miniminivåer för rovdjuren, exempelvis att komma överens med 

övriga län och följa nationella bestämmelser. Delegationens 

synpunkter ingår också i beslutsunderlaget. 

Utöver arbetsgruppen för rovdjur kommer Länsstyrelsen att 

samverka med handläggare från de andra sju länen i mellersta 

rovdjursförvaltningsområdet, samt med de andra 

rovdjursförvaltningsområdena. 

10. Samråd om fällavgifter, könskvotering och 
rekommendationer för älgjakten 2023/2024 

Länsstyrelsen beslutar varje år om hur stor fällavgiften ska vara för 

vuxen älg respektive älgkalv under det kommande jaktåret.  

Länsstyrelsen presenterar utkastet till beslut om fällavgifter, 

könskvotering och rekommendationer för älgjakten 2023/2024. 

Länsstyrelsen önskar synpunkter från delegationen inför sitt beslut.  
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Samråd har, inför delegationens möte, hållits med en tillfälligt 

sammansatt arbetsgrupp för klövviltfrågor gällande fällavgifter, 

könskvotering och rekommendationer för älgjakten 2023/2024. 

Fällavgifter 

Länsstyrelsen föreslår att höja fällavgifterna, de har varit desamma 

under tre år nu. Vuxen från 1000 kr till 1200 kr, kalv fortsatt 200 kr. 

Vi har effektiviserat handläggningen mycket, men det fälls allt färre 

älgar, vilket gör att älgvårdsfonden minskar. Det är en kraftig 

inflation i samhället.  

Det är lagstadgat att älgförvaltningen ska finansieras med 

fällavgifter. Ett alternativ till dagens finansiering av älgförvaltningen 

är under beredning på Regeringskansliet, men fram tills en eventuell 

ändring av lagstiftningen är det fällavgifter som gäller.  

Länsstyrelsen ser ett behov av att öka storleken på både ÄSO och 

ÄFO inom länet. När älgtätheten nu minskat behöver förvaltningen 

ske över större områden än tidigare. Med större ÄFOn och ÄSOn 

kommer också administration och kostnader att minska. En översyn 

av länets ÄFO-gränser är planerad. 

Rekommendationer inför älgjakten 

Länsstyrelsen presenterar utkastet till rekommendationer inför 

älgjakten 2023/2024. 

Synpunkter från delegationen på föreslagna rekommendationer 

mottogs. 

11. Samråd inför förordnande av nya älgförvaltningsgrupper 
(ÄFG) 

Länsstyrelsen samråder med Viltförvaltningsdelegationen angående 

begäran om namnförslag för de nya älgförvaltningsgrupperna som 

ska tillsättas i januari 2024. Länsstyrelsen föreslår att personer som 

nomineras till älgförvaltningsgrupperna bör vara lyhörda, ha god 

samarbetsförmåga samt ha kunskap om viltförvaltning. 

Länsstyrelsen bedömer att föreslagna kvalifikationskriterier behöver 

införas för att underlätta samverkan inom älgförvaltningen. 

Länsstyrelsen önskar synpunkter från Delegationen inför att 

skrivelsen skickas ut. Samråd har inför Delegationens sammanträde 

hållits med en tillfällig arbetsgrupp för klövviltfrågor för att 

diskutera förslaget.  

Delegationen lämnar synpunkter på förslaget. 
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12.  Resultat från lodjursjakten 2023 

Länsstyrelsen redovisar resultatet från årets licensjakt på lodjur 

2023. Åtta djur var tilldelade, fördelat på två jaktområden. 

De flesta fälldes i Bollebygds och Borås kommuner. Det är också 

där det skett flest lodjursangrepp på tamdjur. 

Rapporten från SVA visade att lodjuren i licensjakten under 2023 

var i god form. Endast en av de fällda honorna var dräktig. 

13.  Resultat från rovdjursinventeringen 

Länsstyrelsen presenterar resultatet från senaste inventeringen av 

lodjur och varg. Vi har 13,5 familjegrupper av lodjur. 

Inventeringsresultatet har legat stabilt kring denna nivå i flera år nu. 

Antalet vargrevir i länet har ökat kraftigt. I Dalsland delar vi ett revir 

med Norge, och den östra delen av länet berörs av sju revir. 

Genetiskt viktiga vargar har stor betydelse för att minska inaveln. 

Det har inte skett någon ökning av vargstammen nationellt. Det finns 

en trend i att det ena året finns många revirmarkerande par, medan 

det året efter finns många familjegrupper, vilket sedan upprepas. 

Detta beror på att det är en stor omsättning på de revirmarkerande 

paren och det gör att inventeringsresultaten fluktuerar stort mellan 

olika år. 

Vargspillning insamlad i Västra Götalands län visar på väldigt lite 

rester av älg, i stället mycket dovhjort och vildsvin. Forskare har 

nyligen samlat in vargspillning i södra Sverige och ska analysera 

den. Resultaten från studien kan bli en hjälp i älgförvaltningen 

framöver. 

14.  Övriga frågor 

Vargsituationen i Skaraborg, angrepp och krav på skyddsjakt 

I vårt län brukar det vara ungefär tre gånger fler angrepp från lodjur 

än från varg.  

Utförda besiktningar vid misstänkt vargangrepp under 2023 

redovisades för att ge en bild av läget. 

Besiktningshundarna är det bästa vi har för att hitta orsaken till 

skrämda och utsprungna djur. Besiktningshundarna utbildas och 

certifieras. Drabbade bör snarast ringa Länsstyrelsen för rådgivning 

och eventuell besiktning, eftersom hunden behöver färska spår. 
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Konstateras det att rovdjur orsakat skada, kan djurägaren få 

ersättning.  

Information kring rovdjur och Länsstyrelsens arbete med rovdjur 

finns på Länsstyrelsens hemsida. Utöver det svarar Viltenheten i 

telefon, på mejl och deltar på möten när vi blir inbjudna. Under 

våren har Länsstyrelsens personal deltagit vid ett tjugotal 

kvällsträffar med bland annat markägarorganisationer, 

jägarorganisationer och fåravelsförbund för att informera om 

Länsstyrelsens arbete med rovdjur.  

Länsstyrelsen har beslutat om skyddsjakt ungefär vartannat år 

mellan 2013 och 2023. Målet vid en skyddsjakt är att ta bort den 

individ som är skadegörande, men ibland kan det hjälpa att ta bort 

till exempel en partner för att angreppen ska bli färre.  

Länsstyrelsens uppdrag är att genomdriva regeringens politik. Det 

innebär i dagsläget att vargen ska spridas österut och söderut i 

landet. Det är endast när vargsituationen är mer problematisk än 

normalt som vi beslutar om skyddsjakt. För att begränsa 

vargpopulationen används licensjakt. 

Totalantalet vargar påverkar möjligheten att fatta beslut om 

skyddsjakt, speciellt om det gäller en genetiskt viktig individ. Ligger 

totalantalet under gynnsam bevarandestatus minskar möjligheterna 

för både licensjakt och skyddsjakt. Nästan alla beslut om jakt efter 

rovdjur överklagas. Ingen vinner på att en myndighet fattar beslut 

som inte håller i högre instans. Om inte Länsstyrelsen fattar väl 

underbyggda beslut, skadas förtroendet för myndigheten. 

Landshövdingens möte med Landsbygdsministern 

Landsbygdsministern höll möte med de län som inte beslutat om 

licensjakt på varg. Tidigare har även ett möte hållits med de län som 

beslutat om licensjakt. 

Landshövdingen och rovdjurshandläggare Nelly Grönberg deltog på 

mötet från Västra Götalands län.  

Västra Götalands län lyfte bland annat genetiskt värdefulla djur, 

nationella mål och EU-direktiv. Det är beslutat att vi ska ha varg i 

Sverige och stammen ska vara livskraftig och må bra. Länsstyrelsen 

ser att eventuella beslut om lågt totalantal kan minska möjligheten 

att besluta om skyddsjakt och licensjakt. Detta eftersom varje 

genetiskt viktig varg blir mer värdefull ju färre vargar det finns i 

populationen. 

Delegationen önskar uppdaterad information om vad som händer i 

vargfrågan vid nästa möte. 
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Skottlossningstillstånd 

Stefan Westerberg lyfter att Polisens skottlossningstillstånd är 

väldigt begränsade geografiskt, vilket gör det svårt att hjälpa 

enskilda som har problem med viltskador. Det blir en för stor 

kostnad för jägarna att ansöka om skottlossningstillstånd i flera 

områden (1 600 kr per ansökan). Polisen behöver se över om det går 

att ge tillstånd på större område, exempelvis hela länet. Viktigt vid 

till exempel eftersöksuppdrag. 

Polisen ber att få återkomma i frågan. 

15.  Kommande sammanträden och utbildningar 

Ett extrainsatt Skypemöte kommer att hållas under sommaren för att 

besluta delegationens arbetsgrupper. 

Kommande ordinarie sammanträden 2023: 

Torsdagen den 31 augusti 2023 kl. 9.30-13.00 i Göteborg. 

Onsdagen den 25 oktober 2023 kl. 9.30-13.00 Vänersborg. 

Utbildning planeras för både ordinarie ledamöter och ersättare kl. 

14.00-16.00 efter varje sammanträde.  

16.  Mötet avslutas 

Landshövding Sten Tolgfors avslutar sammanträdet.  

Hela delegationen är välkommen att delta på eftermiddagens 

utbildning om roller och ansvar som ledamot i 

Viltförvaltningsdelegationen. 

 

Vid protokollet: Linnea Ulfsdotter, vilthandläggare        

     

Ordförande Sten Tolgfors godkänner protokollet 

 

Justeras: Bertil Jonsson  
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